
ZARZĄDZENIE NR RMIG.120.8.2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŁOSICE 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2023 roku 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zmianami),  oraz §13 pkt 3 uchwały Nr LXI/400/22 Rady Miasta i Gminy Łosice 
z dnia 27 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łosice na rok 
2023, zarządzam co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 3.854.339,00 zł, do łącznej kwoty 
72.529.677,25 zł., w tym: bieżące 44.896.287,95 zł., majątkowe  27.633.389,30 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr 1, do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan  wydatków budżetu gminy o 3.854.339,00 zł,  do łącznej kwoty 
80.292.714,15 zł., w tym: bieżące 45.007.336,66 zł., majątkowe 35.285.377,49 zł., zgodnie 
z Tabelą Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami po zmianach wynosi 
3.886.123,00 zł., zgodnie z Tabelą Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Łosice Mariusz Kucewicz 

   /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym / 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D05582-AC5F-4432-A065-450CD46D23F4. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do zarządzenia Nr RMiG.120.8.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Łosice 
z dnia 24 stycznia 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetowych gminy Łosice w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 16 500,00 3 854 339,00 3 870 839,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 500,00 3 839 000,00 3 844 500,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 3 839 000,00 3 839 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 339,00 339,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 339,00 339,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

0,00 15 000,00 15 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 15 000,00 15 000,00 

         
Razem: 68 675 338,25 3 854 339,00 72 529 677,25 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D05582-AC5F-4432-A065-450CD46D23F4. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do zarządzenia Nr RMiG.120.8.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Łosice 
z dnia 24 stycznia 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetowych gminy Łosice w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 868 060,00 0,00 868 060,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 28 500,00 0,00 28 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 2 000,00 2 500,00 

855   Rodzina 164 354,00 3 854 339,00 4 018 693,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 500,00 3 839 000,00 3 844 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 499 000,00 3 499 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 80 000,00 80 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 240 000,00 240 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 339,00 339,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 339,00 339,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

0,00 15 000,00 15 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 15 000,00 15 000,00 
         

Razem: 76 438 375,15 3 854 339,00 80 292 714,15 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D05582-AC5F-4432-A065-450CD46D23F4. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 3 do zarządzenia Nr RMiG.120.8.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Łosice 
z dnia 24 stycznia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2023 r. 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

 

Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 

 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowy

ch, 

 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

7
5
0   Administracja publiczna 29 491,00 29 491,00 0,00 29 491,00 29 491,00 29 491,00 29 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 7501

1  Urzędy wojewódzkie 29 491,00 29 491,00 0,00 29 491,00 29 491,00 29 491,00 29 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

29 491,00 29 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 23 627,00 23 627,00 23 627,00 23 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 142,00 5 142,00 5 142,00 5 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 722,00 722,00 722,00 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7
5
1   

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 2 293,00 2 293,00 0,00 2 293,00 2 293,00 2 293,00 487,00 1 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7510
1  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 293,00 2 293,00 0,00 2 293,00 2 293,00 2 293,00 487,00 1 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 293,00 2 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 394,00 394,00 394,00 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 82,00 82,00 82,00 82,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00 11,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 806,00 1 806,00 1 806,00 0,00 1 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
5   Rodzina 3 854 339,00 3 854 339,00 0,00 3 854 339,00 3 854 339,00 355 339,00 320 339,00 35 000,00 0,00 3 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D05582-AC5F-4432-A065-450CD46D23F4. Podpisany Strona 1



 8550
2  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 839 000,00 3 839 000,00 0,00 3 839 000,00 3 839 000,00 340 000,00 320 000,00 20 000,00 0,00 3 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 839 000,00 3 839 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 499 000,00 3 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 8550

3  Karta Dużej Rodziny 339,00 339,00 0,00 339,00 339,00 339,00 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

339,00 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 339,00 339,00 339,00 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8551
3  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

 

Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 

 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowy

ch, 

 
dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem: 3 886 123,00 3 886 123,00 0,00 3 886 123,00 3 886 123,00 387 123,00 350 317,00 36 806,00 0,00 3 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D05582-AC5F-4432-A065-450CD46D23F4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 Zmiany w planie dochodów wprowadzone niniejszym Zarządzeniem przedstawiono 

poniżej według następującej klasyfikacji: 

 

 

  w dziale 855 – „Rodzina” zwiększono plan dochodów o kwotę 3.854.339,00 zł. w 

związku z informacją przekazaną przez Wojewodę Mazowieckiego o zmianie planów 

finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego na rok 2023. 

 

 Zmiany w planie wydatków wprowadzone niniejszym Zarządzeniem przedstawiają 

się następująco: 

 

  w dziale 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” dokonano 

przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków, 

  w dziale 855 – „Rodzina” zwiększono plan wydatków o kwotę 3.854.339,00 zł. w 

związku z informacją przekazaną przez Wojewodę Mazowieckiego o zmianie planów 

dotacji celowych na 2023 rok.  

  

  

Burmistrz Miasta i Gminy Łosice Mariusz 
Kucewicz 

   /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym / 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D05582-AC5F-4432-A065-450CD46D23F4. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik Tabela Nr 1
	Zalacznik Tabela Nr 2
	Zalacznik Tabela Nr 3
	Uzasadnienie



